МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

Управление образования администрации г. Армавира Краснодарского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа № 23

П Р И К А З

от «30» сентября 2022 г.        № 01-07/448

О запрете на осуществление учителями репетиторства с обучающимися

школы

        В соответствии с законом РФ от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии,

либо осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом

порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации

в налоговой инспекции (ст.32 Закона об образовании). Кроме того, репетиторство

как форма платной образовательной услуги, оказываемой педагогом учащемуся,

который у него обучается, является противозаконным действием (ст.48 п.2 «Об

образовании в Российской Федерации»). В соответствии с этим, при проведении

платных занятий с обучающимися педагогические работники нарушают

лицензионное законодательство (отсутствие разрешения), налоговое

законодательство (неуплата соответствующей госпошлины и налогов), гражданское

законодательство (отсутствие арендных отношений при условии проведения

репетиторства в стенах школы).

На основании вышеизложенного и во исполнение приказа начальника

управления образования от 28.09.2022 № 699 «О запрете на осуществление

учителями репетиторства с обучающимися общеобразовательных организаций в

2022-2023 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить репетиторство педагогов со своими обучающимися.

2. Заведующими кабинетами, элементами инфраструктуры школы исключить

возможность использования школьных площадей для репетиторства.

3. Гроцкой И.В., заместителю директора по УМР, разместить настоящий приказ на

сайте школы, создать на сайте виртуальный почтовый ящик «Нет поборам и

репетиторству!» для обращений родительской общественности.

4. Комаровой И.В., заместителю директора по ВР, ответственной за

антикоррупционную деятельность в школе осуществлять еженедельный

мониторинг наполнения виртуального почтового ящика.

5. Личный контроль за выполнением запрета на занятия педагогическими

работниками школы предпринимательской деятельностью (репетиторством) с

обучающимися школы оставляю за собой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ - СОШ №23     А.Л.Корниенко

Лист ознакомления с приказом от 30 сентября 2022 г. № 01-07/448 «О запрете

на осуществление учителями репетиторства с обучающимися школы»

С приказом ознакомлены: Дата Роспись

Антипина Е.А.

Арутюнянц А.С.

Бицадзе А.М.

Болдырева Н.В.

Бородина О.А.

Бурко Н.П.

Василенко И.В.

Венгер А.В.

Вотченко Н.Н.

Гармашов А.Н.

Гроцкая И.В.

Грушевская Н.Л.

Давиденко И.Н.

Дамойцева З.С.

Деменок Н.А.

Джибрикова Л.В.

Дорофеева Н.В.

Журавлева Н.А.

Заикина Ю.В.

Зибарова Ю.Н.

Иванова Е.С.

Илющенко О.В.

Киричек Е.Т.

Коваль Н.П.

Колабухова И.А.

Комарова И.В.

Криворучко Л.В.

Кущий Е.Н.

С приказом ознакомлены: Дата Роспись

Ланина Е.И.

Лях М.В.

Ляшенко О.П.

Макухина О.Л.

Мариныч Я.Г.

Мельник Т.В.

Морозова Г.А.

Нерубенко М.Г.

Погосян Т.П.

Порядина Н.А.

Ризенько И.В.

Рогожина Ю.Е.

Рябоконь В.М.

Саморукова О.В.

Сергиенко Е.В.

Сиряченко Я.А.

Ситникова Ю.А.

Соколовский А.О.

Танасова А.М.

Хажева М.А.

Чаплыгина М.Е.

Чепурнова В.Г.

Черкасская Н.А.

Черкашина А.Г.

Шахворостова Т.А.

Шерихова Н.Н.

Щеглова Ф.А.

Яровая Е.Г.

		2022-09-30T13:25:06+0300
	Корниенко Андрей Леонидович